
Управление образования администрации Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края

ПРИКАЗ

03.02.2026 № 33-ОД

Об утверждении состава 
участников очного этана 
муниципального этапа 
Всероссийского конкурса 
«Учитель года России» в 2026 году

В соответствии с пунктом 5.5 Положения о муниципальном этапе 
Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2026 году, утвержденного 
приказом Управления образования администрации Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края от 22.12.2025 года № 349-ОД «Об 
утверждении положения о муниципальном этапе Всероссийского конкурса 
«Учитель года России» в 2026 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый состав участников очного этапа 

муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 
2026 году.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования j 
администрации Кудымкарского 
муниципального округа С.П. Калин



УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования 
адм и нистраци и Куды м карского 
муниципального округа
Пермского края
от 03.02.2026 № 33-ОД

СОСТАВ УЧАСТНИКОВ 
очного этапа муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2026 году

Номинация «Педагог дошкольною образования»
№ Ф.И.О. участника Должность Образовательная 

организация
1. Баяндина Мария 

Валерьевна
Воспитатель МБ ДОУ «Детский сад № 16» 

г. Кудымкара
2. Исакова Наталья 

Викторовна
Воспитатель, 
инструктор но 
физической 
культуре

МБДОУ «Дет ский сад № 22 
«Березка" г. Кудымкар

3. Коньшина Надежда 
Ивановна

Воспитатель МАДОУ «Бслоевский 
детский сад»

4. Лунстова Калина 
Витальевна

Инструктор но 
физической 
культуре

МБОУ «Школа-детский сад 
№12»

5. Мсхопошина Татьяна
Леонидовна

Воспитатель СИ МАОУ «Пепшитортская
СОШ» «Детский сад
с. Нешнигорт»

6. С авсл ье ва В а л с нги 11 а 
Витальевна

Воспитатель СИ МБОУ «Ёгвипская 
00111» «Детский сад с. Ёгва»

Ном и на ци я «Уч шел ь»
№ Ф.И.О. участника Должность Образовательная 

организация
1. Гусельникова

Татьяна Ивановна
учитель коми- 
пермяцкого языка и 
литературы

МБОУ «Туринская СОШ»

2. Настас Анастасия 
Николаевна

Учитель биологии МБОУ «Самковская СОШ»

3. Савельев Александр 
1 ригорьевич

Учитель ОБЗР МБОУ «Верх-Иньвеиская 
СОШ»

4. Тупицына Ирина
Олеговна

Учитель русского 
языка и литературы

МБОУ «СОШ № 8» 
г. Кудымкара

5. Федосеева Анастасия 
Михайловна

Учитель' начальных 
классов

МОБУ «СОШ № 1» 
г. Кудымкара

6. Харина Мария 
Михайловна

Учитель физической 
культуры

МБОУ «Верх-Иньвенская 
СОШ»

7. Яркова Клена
Петровна__________

Учитель математики МБОУ г. Кудымкара «СОШ 
№ 2»



Номинация «Специалист в области воспитания»
№ Ф.И.О. участника Должность Образовательная 

организация
1. Ермакова Алёна 

Ивановна
Воспитатель в 
группе продленного 
дня

МБОУ «Школа-детский сад 
№ 12» г. Кудымкара

2. Мельникова Светлана 
Владимировна

Классный 
руководитель

МОБУ «СОШ № 1» 
г. Кудымкара

3. Плотникова 
Екатерина 
Васильевна

Классный 
руководитель

МБОУ г. Кудымкара «СОШ 
№2»

4. 11онова Та тьяна 
Еригорьевна

Педагог 
дополнительного 
образования

МАУ ДО «ДЮД «Радуга» 
г. Кудымкара

5. Радчук Ольга 
Алексеевна

Классный 
руководитель

МБОУ «СОШ № 8» 
г. Кудымкара

6. Сысолетина Дина 
Викторовна

Классный 
руководитель

МБОУ «Верх-Иньвенская
СОШ»

7. Щуков Владислав
Евгеньевич

Классный 
руководитель

МОБУ «Гимназия № 3» 
г. Кудымкар

с ограниченными возможностями здоровья»
Номинация «Педагог обучающихся

№ Ф.И.О. участника Должность Образоватсльная 
организация

1. Енанова Вера 
Николаевна

Воспитатель МАОУ «Бслоевская ОШИ 
для обучающихся с ОВЗ»

2. Златина Эльмира 
Георгиевна

Учитель - логопед МБ ДОУ «Детский сад № 11» 
г. Кудымкара

3. Мышкин Максим 
Викторович

Учитель физической 
культуры

МБОУ «Школа - детский сад 
№ 12» г. Кудымкара

4. Чугайпова Евгения 
Михайловна

Педагог-психолог МАУ ДО «ДЮН «Радуга» г. 
Кудымкара

5. Яркова Ольга 
Николаевна_________

Педагог-психолог МАОУ «Бслоевская СОШ»


